К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
11 августа 2017 года

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение федерального
государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное

управление» Министерства обороны Российской Федерации на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э «Об утверждении
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года №274, и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 11 августа 2017 года № 25

приказываю:

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства
обороны Российской Федерации на 2017 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют со дня вступления в
силу настоящего приказа по 31 декабря 2017 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

и ценовой политике Ленинградской
Председатель комитета по тарифам

Приложение
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 11 августа 2017 года № /  -п

Тарифы на питьевую воду и водоотведение федерального государственного бюджетного
учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны

>оссийской Федерации на 2017 год
№
п/п

Наименование потребителей,
регулируемого вида

деятельности
Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

45,73

2. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

28,43

Для потребителей Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кроме муниципального
образования «Сертоловское городское поселение, деревня Ваганово муниципального образования «Рахьинское

городское поселение»)

3. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

29,00

Для потребителей Всеволожского муниципального района Ленинградской области (кроме муниципального
образования «Сертоловское городское поселение»)

4. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

19,36

Для потребителей муниципального образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

5. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

54,76

Для потребителей, находящихся на территории военных городков Минобороны России: в/г № 38 в/ч 03213, в/г
Сертолово № 1 в/ч 11262-4, в/г Сертолово № 1а в/ч 30616-2, в/г Сертолово № 3 в/ч 72152-4, в/г Сертолово № 5 в/ч

30616-2, в/г № Сертолово - 6 ВАС им. С.М. Буденного, в/г № Черная речка 1 в/ч 13821, в/г № Черная речка 2а
(Медный завод) в/ч 28916, в/г № Черная речка 4 (Медный завод) в/ч 40311, в/г № Песочный-1 в/ч 64055-3, в/г №

Песочный-2 Морозовское лесничество, в/г Песочный № 4 в/ч № 30616-2, в/г № Песочный-5 в/ч 55338-2
муниципального образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

6. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

36,96

Для потребителей муниципального образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, за исключением потребителей, находящихся на территории

военных городков Минобороны России: в/г № 38 в/ч 03213, в/г Сертолово № 1 в/ч 11262-4, в/г Сертолово № 1а в/ч
30616-2, в/г Сертолово № 3 в/ч 72152-4, в/г Сертолово № 5 в/ч 30616-2, в/г № Сертолово - 6 ВАС им. С.М.

Буденного, в/г № Черная речка 1 в/ч 13821, в/г № Черная речка 2а (Медный завод) в/ч 28916, в/г № Черная речка
4 (Медный завод) в/ч 40311, в/г № Песочный-1 в/ч 64055-3, в/г № Песочный-2 Морозовское лесничество, в/г

Песочный № 4 в/ч № 30616-2, в/г № Песочный-5 в/ч 55338-2

7. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

6,62

Для потребителей Выборгского муниципального района Ленинградской области

8. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

25,64

9. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

20,96

Для потребителей Гатчинского муниципального района Ленинградской области

10. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

19,54

11. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

21,44

Для потребителей Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

12. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

28,63

13. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

15,86

Для потребителей Кировского муниципального района Ленинградской области

14. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

22,76

15. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

15,83

Для потребителей Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

16. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

32,67

17. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

20,73

Для потребителей Лужского муниципального района Ленинградской области

18. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

33,84

19. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

17,95

Для потребителей Приозерского муниципального района Ленинградской области

20. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

26,44

21. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

25,50

Для потребителей Тосненского муниципального района Ленинградской области

22. Питьевая вода
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

18,28

23. Водоотведение
со дня вступления в силу

настоящего приказа по 31 декабря
2017 года

17,88

*тариф указан без учета налога на добавленную стоимость